
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3332/2024 del 28/11/2024 

Proposta n. 5052/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509595 del 20/12/2024

OGGETTO:  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DI 
ATTIVITÀ  E  PROGETTI  PER  IL CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE  DEL COMUNE  DI 
MODENA  DAL  01/06/2024  AL  31/05/2026  -  CIG  8643856F9C  -  AMPLIAMENTO 
CONTRATTO E IMPEGNI DI SPESA ANNI 2025 E 2026. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: RIGHI ANNALISA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3332 del 28/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 3332/2024
del 28/11/2024

OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI 
ATTIVITÀ E PROGETTI PER IL CENTRO PER LE FAMIGLIE DEL COMUNE DI 
MODENA DAL 01/06/2024 AL 31/05/2026 - CIG 8643856F9C - AMPLIAMENTO 
CONTRATTO E IMPEGNI DI SPESA ANNI 2025 E 2026.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Viste:

- la Legge Regionale n. 14/2008 che all'art. 15 sostiene che i comuni, in forma singola o associata, 
nell'adempimento delle proprie funzioni in materia di sostegno alla genitorialità possono potenziare 
la rete degli interventi e dei servizi dotandosi di Centri per le Famiglie con figli;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 391/2015 che definisce le Linee Guida per i Centri per le  
Famiglie;

-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.1423/2017  con  cui  sono  state  approvate  le  schede 
attuative  di  intervento  che  costituiscono  una  declinazione  del  Piano  regionale  ed  un  efficace 
strumento di  orientamento per la costruzione della programmazione distrettuale,  nell'ambito del  
sistema Regione-Enti locali; 

-  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  50  del  12/7/2018  “Approvazione  dell'accordo  di 
programma fra Comune di Modena e Azienda USL di Modena avente ad oggetto il Piano di zona 
triennale 2018/2020 per la salute ed il benessere sociale”;

-  il  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  sociali,  di  concerto  con  il  Ministro  

copia informatica per consultazione



dell’Economia  e  delle  Finanze,  del  22  ottobre  2021,  registrato  alla  Corte  dei  conti  in  data 
12.11.2021 al n. 2803, che approva il “ Piano nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021-
2023 e Piano sociale nazionale 2021 – 2023 e ripartisce il Fondo nazionale politiche sociali per il 
medesimo triennio;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1978/2023 avente ad oggetto “Recepimento dell'intesa 
approvata in sede di Conferenza Unificata e Decreto di riparto concernente l'utilizzo delle risorse 
stanziate sul Fondo per le Politiche della Famiglia per l'anno 2023, programmazione e utilizzo delle 
risorse.”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1030/2024 avente ad oggetto “Programma annuale 2024: 
ripartizione delle risorse del  Fondo Sociale Regionale ai  sensi  della L.R. n.  2/2003 e ss.mm.ii.  
Individuazione  delle  azioni  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  di  cui  alla  deliberazione 
dell'assemblea legislativa n. 120/2017 e al decreto interministeriale del 22 ottobre 2021. Programma 
attuativo  povertà  2024.”  che  proroga  la  programmazione  dei  Piani  di  Zona  per  la  salute  e  il  
benessere sociale 2018/2020 per l'anno 2024 e attribuisce le risorse sulla base degli  obiettivi  e 
priorità delle schede presenti;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 388/2024 che approva il programma attuativo dei piani di 
zona per il 2024 e l'aggiornamento delle schede distrettuali relative al Piano di Zona per la Salute e 
il benessere sociale del distretto di Modena;

Considerato che la suddetta deliberazione regionale n. 1030/2024 prevede:

a)  di  destinare  la  quasi  totalità,  ovvero  il  95%  delle  risorse  provenienti  dal  Fondo  nazionale 
politiche sociali (FNPS) al rafforzamento di misure ed interventi in favore di infanzia, adolescenza 
e famiglie e il rimanente 5% di risorse è destinato a finanziare i due programmi finalizzati dedicati  
alle funzioni di supervisione del personale dei servizi sociali per contrastare il fenomeno del burn 
out degli operatori/trici e a garantire il potenziamento delle dimissioni protette, in coerenza con le  
indicazioni del livello nazionale inserite nel Piano sociale nazionale e le macro attività indicate nel  
Decreto interministeriale del 22 ottobre 2021;

b) di destinare la quota di risorse regionali alla realizzazione di quanto programmato nell’ambito del 
programma attuativo 2024 dei Piani di zona per la salute e il benessere sociale, garantendo coerenza 
con l’impianto, i contenuti e le trasversalità individuate nella DL 120/2017 e nelle schede attuative 
regionali a declinazione distrettuale di cui alla DGR 1423/2017;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 928/2021 con la quale è stato aggiudicato alla ditta a Consorzio 
di Solidarietà Sociale Coop. Soc., con sede in Modena, via Brasili n. 91, P.I.V.A. 02312660364 
l'appalto per l'affidamento del servizio di gestione di attività e progetti del Centro per le Famiglie  
del Comune di Modena -  CIG 8643856F9C - per il  periodo dal 01/06/2021 al 31/05/2024, con 
possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi e pertanto fino al 31/05/2026;

- la determinazione dirigenziale  n.1555/2023 con la quale si provvedeva, tra l'altro, ad ampliare il 
summenzionato contratto, CIG 8643856F9C, per l'attuazione di progettualità specifiche innovative 
e/o potenziate ad integrazione delle ordinarie attività dei Centri per le famiglie finanziate con le 
risorse relative al programma regionale straordinario Famiglie 2023-2024;

- la determinazione dirigenziale n. 1302/2024 con la quale si provvedeva al rinnovo del contratto 
d'appalto per l'affidamento del servizio di gestione di attività e progetti del Centro per le Famiglie 
del Comune di Modena - CIG 8643856F9C, per ulteriori 24 mesi,  dal 01/06/2024 al 31/05/2026, 
alla ditta Consorzio di Solidarietà Sociale Coop. Soc., di Modena,  per un importo netto contrattuale 
pari ad € 815.330,00, oltre ad € 179.372,60 per oneri Iva al 22%, per un totale complessivo di  € 
994.702,60;

copia informatica per consultazione



- la determinazione dirigenziale n. 2600/2024 con la quale si provvedeva ad accertare e prenotare le  
risorse relative programmazione degli interventi del Fondo sociale locale per l'anno 2024;

Rilevato che il suddetto servizio:

- consta di attività e progetti nelle aree di attività dei centri per le famiglie regionali ovvero, a) area 
dell’informazione,  b) area del sostegno alle competenze genitoriali,  c) area dello sviluppo delle 
risorse familiari e comunitarie, inclusi gli  interventi dedicati al sostegno alla natalità;

-  si  rivolge  prioritariamente  ai  genitori  con  figli  di  minore  età  che  vivono  nel  territorio  di 
riferimento, ed è orientato alla promozione della genitorialità, al fine di sostenere la famiglia nelle 
diverse fasi evolutive, con un approccio mirato ad affiancare le risorse delle persone e delle famiglie 
e  a  prendersi  cura  delle  relazioni  e  dei  legami  che  si  sviluppano  nel  contesto  familiare  e 
comunitario;

-  comprende la  realizzazione di  azioni  di  prevenzione e sostegno alle  famiglie,  con particolare 
riguardo alle fasi di cambiamento e di transizione del nucleo familiare (es. nascita di un figlio,  
percorsi  evolutivi  dei  figli  ed  eventuale  insorgere  di  problematiche  relative  alla  fase 
dell’adolescenza etc.) al fine di ridurre i rischi connessi a tali fasi ed adeguando la propria offerta in 
base ai cambiamenti che intercorrono nella popolazione;

Dato atto:

- che durante il corso delle annualità 2023/2024 sono state realizzate alcune nuove progettualità, 
finanziate con i fondi del programma regionale straordinario Famiglie 2023-2024;

-  che  in  particolare  tali  progettualità  hanno  visto,  tra  l'altro,  la  realizzazione  di  nuove  attività 
dedicate alle famiglie di bambini, preadolescenti ed adolescenti, all'interno dell'area del sostegno 
alle competenze genitoriali del Centro per le Famiglie;

Considerato:

-  che,  all'interno dei  momenti  di  verifica  gruppo di  coordinamento dell'appalto è  stata  valutata  
l'opportunità,  visti  i  risultati  positivi  conseguiti  e resi  evidenti  nel  corso di  iniziative pubbliche  
aperte alla città, di proseguire alcune progettualità dedicate a famiglie di bambini, preadolescenti ed 
adolescenti e di proporne uno sviluppo anche per le annualità 2025/2026;

- che in particolare tali progettualità riguardano:

= genitori con bambini dai 7 agli 11 anni per consentire, attraverso spazi di gioco, socializzazione e 
confronto, l'acquisizione di stili di vita famigliare corretti e generativi di opportunità di crescita per  
il nucleo intero;

= famiglie con ragazzi dai 11 ai 16 anni per favorire, attraverso vari laboratori e iniziative (tra i 
quali percorsi formativi per i ragazzi, progetti di out door education, uscite ecc.) l’attivazione e la 
partecipazione degli adolescenti e dei loro genitori nel formulare proposte/azioni che riguardano il  
loro benessere e la loro crescita all’interno della comunità;

Dato  atto  che  una  parte  delle  suddette  attività  potranno  essere  ricomprese  nella 
programmazione  annuale  delle  progettualità  dell'area  del  sostegno  alle  competenze  genitoriali 
dell'appalto, mentre si rende necessario prevedere risorse aggiuntive  per la completa realizzazione 

copia informatica per consultazione



delle stesse;

Vista la comunicazione pervenuta dalla Cooperativa Sociale Mediando s.c.a r.l.,  C.F./P.Iva: 
03138520360,  esecutrice  del  servizio  in  oggetto,  assunta  agli  atti  con  prot.  n.  456488  del 
25/11/2024, contente una proposta di ampliamento dell'appalto, proposta ritenuta congrua;

Ritenuto pertanto di  ampliare il  summenzionato contratto, CIG 8643856F9C, rimanendo 
dentro il valore del quinto d'obbligo del contratto di cui all'art. 106, comma 12, del D.L. 50/2016,  
nella misura di € 13.237,70 oltre oneri IVA al 22% per totali € 16.150,00  di cui € 11.400,00 a valere 
sull'annualità 2025 ed € 4.750,00 a valere sull'annualità 2026;

Visto l'atto di attribuzione di funzioni gestionali prot. n. 410132 del 28/10/2022, prorogato 
con  prot.  n.  235776  del  13/06/2024,  in  base  al  quale  la  dott.ssa  Giulia  Paltrinieri,  Dirigente 
responsabile del Servizio sociale territoriale,  può adottare la determinazione di impegno, previo 
visto  di  congruità  della  Dirigente  responsabile  del  Settore  servizi  sociali,  sanitari  e  per 
l'integrazione;

Acquisito  il  visto  di  congruità  della  Dirigente  Responsabile  del  settore  Servizi  sociali,  
sanitari  e  per  l'integrazione,  dott.ssa  Annalisa  Righi,  ai  sensi  dell'art.  24  del  Regolamento  di  
organizzazione dell'Ente;

Dato atto:

- che sono state verificate le regolarità contributive acquisendo il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e risultano regolari;

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto  
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato l'art. 192 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Richiamato il Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui interamente richiamate:

1) di procedere all'ampliamento dell'appalto del Servizio di gestione di attività e progetti  per il 
Centro per le Famiglie del Comune di Modena  - CIG 8643856F9C - rimanendo dentro il valore del 
quinto d'obbligo del contratto, di cui all'art. 106, comma 12, del D.L. 50/2016 e ss.mm.ii., per un 
importo di € 13.237,70 oltre oneri IVA al 22% per un totale € 16.150,00;

copia informatica per consultazione



2) impegnare € 16.150,00 a favore della ditta Consorzio di Solidarietà Sociale Coop. Soc., con sede 
in Modena, via Brasili n. 91, P.I.V.A. 02312660364, per l'appalto  CIG 8643856F9C, come segue:

= per l'anno 2025 per € 11.400,00 sul crono n. 2024/885, prenotazione n. 2024/14835 assunta con 
DD 2600/2024, e relativa alla quota statale del Fondo sociale locale dedicata proprio a progetti per  
minori  e  famiglie,  al  cap.16301/1  “Regione  Emilia  Romagna  –  Fondo  Sociale  Locale”,  P.d.C 
1.3.2.15.999, del  PEG  triennale,  anno  2024,  e  siccome  sarà  esigibile  nel  2025  procedere  a 
reimputarlo, tramite fondo pluriennale vincolato, con le opportune variazioni di bilancio e cassa, al 
2025

= per il periodo gennaio 2026 – maggio 2026 per € 4.750,00 sul crono n. 2024/885, prenotazione n. 
2024/14835  assunta  con  DD 2600/2024,  e  relativa  alla  quota  statale  del  Fondo  sociale  locale 
dedicata  proprio a  progetti  per  minori  e  famiglie,  al  cap.16301/1 “Regione Emilia  Romagna – 
Fondo Sociale Locale”, P.d.C 1.3.2.15.999, del PEG triennale, anno 2024, e siccome sarà esigibile 
nel 2026 procedere a reimputarlo, tramite fondo pluriennale vincolato, con le opportune variazioni 
di bilancio e cassa, al 2026

3) di dare atto che esistono i presupposti di cui all'art. 183, comma 6 del D.lgs n. 267/2000;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Modena, lì 28/11/2024

Il Dirigente Responsabile

PALTRINIERI GIULIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3332/2024 del 28/11/2024

OGGETTO:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI ATTIVITÀ E PROGETTI 
PER IL CENTRO PER LE FAMIGLIE DEL COMUNE DI MODENA DAL 01/06/2024 AL 31/05/2026 - 
CIG 8643856F9C - AMPLIAMENTO CONTRATTO E IMPEGNI DI SPESA ANNI 2025 E 2026 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 28/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(RIGHI ANNALISA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3332/2024 del 28/11/2024

Proposta n° 5052/2024

OGGETTO:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI ATTIVITÀ E PROGETTI PER 
IL CENTRO PER LE FAMIGLIE DEL COMUNE DI MODENA DAL 01/06/2024 AL 31/05/2026 - CIG 8643856F9C 
- AMPLIAMENTO CONTRATTO E IMPEGNI DI SPESA ANNI 2025 E 2026 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

12/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2873/0 11.400,00 1/3/2/15/9
99

2024/885

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 11.400,00

Soggetto Descrizione

1551 CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA SOC.COOP. 
SOCIAL

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

12/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 1598/0 4.750,00 1/3/2/15/9
99

2024/885

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 4.750,00

Soggetto Descrizione

1551 CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA SOC.COOP. 
SOCIAL

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

12/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 17581/0 0,00 1/3/2/15/9
99

2024/885

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 0,00

Soggetto Descrizione

1551 CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA SOC.COOP. 
SOCIAL

copia informatica per consultazione



Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2024 14835/0 - 16.150,00

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2024 17581/0 + 16.150,00

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2026 1598/0 + 4.750,00

2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2025 2873/0 + 11.400,00

copia informatica per consultazione



2024 U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI 
CON CONTRIBUTO DI 
ALTRI SOGGETTI REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

Impegno 2024 17581/0 - 16.150,00

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 1
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 + 11.400,00 + 0,00

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2026 + 4.750,00 + 0,00

U 216301/1 FPV - ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
FPV - REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2025 + 4.750,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 216301/1 FPV - ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
FPV - REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2024 + 16.150,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2024 + 16.150,00 + 16.150,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 5
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2024 - 16.150,00 - 16.150,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 6
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 16301/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO ASSISTENZIALE A 
FAVORE DI MINORI ADULTI E 
ANZIANI - FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO DI ALTRI SOGGETTI 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE

2024 - 16.150,00 - 16.150,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 19
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2026 + 4.750,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 324
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 16.150,00 + 0,00

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


